

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI, UNO PER CIASCUN LOTTO DI GARA, DI DURATA TRIENNALE, PER LA FORNITURA DI “MATERIALE PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA VASCOLARE ED EXTRA VASCOLARE E PER CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA”, PER LE UU.OO DI RADIOLOGIA E UTIC E CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA DEL P.O. DI PESCARA.

CIG: 5935632E77

SCADENZA ORE 13:00 DEL GIORNO 19.11.2014

G.U.R.I. N. 111 DEL GIORNO 29/09/2014.

SI COMUNICA CHE IL TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI È IL 7 NOVEMBRE 2014 (E NON IL 24/9/2014).

QUESITO N. 1.

Conferma il conto deposito solo per i lotti 14-15-16?

RISPOSTA:

1. L'ART. 5 (MODALITA' DI FORNITURA E DI CONSEGNA), VIENE COSI' RETTIFICATO:

“L'aggiudicatario dovrà fornire i materiali in somministrazione, tranne quelli ricompresi nei lotti di gara RELATIVI ALLA “CARDIOLOGIA (DA 1 A 7), per i quali verrà stipulato un contratto estimatorio sulla base del modello predefinito dalla Stazione appaltante (ALLEGATO 3) e per i quali l'aggiudicatario dovrà costituire un conto deposito”.

2. VIENE PUBBLICATO L'ALLEGATO 3 (SCHEMA DI CONTRATTO DI CONTO DEPOSITO)

QUESITO N. 2.

L'Allegato relativo alla “Informativa privacy” è mancante..

RISPOSTA:

1. RELATIVAMENTE ALLA DICHIARAZIONE RICHIESTA AL PUNTO A6 DEI DOCUMENTI DA INSERIRE NELLA BUSTA A – DOCUMENTI PER L'AMMISSIONE ALLA GARA, NON E' STATO PREDISPOSTO UNO “ SCHEMA TIPO”

2. SI CONFERMA QUANTO PREVISTO AI PUNTI A6 E A7 DEL CAPITOLATO, SOTTO RIPORTATI:

A6) schema di contratto di conto deposito, sottoscritto per accettazione;

A7) dichiarazione di accettazione del disciplinare di gara e del capitolato speciale (e loro allegati).

QUESITO N. 3

Non vengono menzionate le referenze bancarie. Devono essere fornite?

RISPOSTA: NON SONO STATI PREVISTI TALI REQUISITI

QUESITO N. 4

- **Lotto 38, viene richiesta una ciotola da 5000ml con denti reggiguida. A nostro parere la dimensione è a dir poco eccessiva, quelle normalmente in uso sono da 2500/3000 ml. Potrebbe essere un refuso?**
- **Lotto 39, vengono richieste 2 ciotole verdi. ma le ciotole di questo colore sono desuete. Devono essere necessariamente verdi o potrebbe andare bene un'altro colore come l'azzurro?**

RISPOSTA:

LOTTO 38: TRATTASI DI EFFETTIVO REFUSO: SONO ACCETTABILI LE MISURE DI 2500 – 3000 ML.

LOTTO 39

E' ACCETTABILE QUALUNQUE ALTRO COLORE.

QUESITO N. 5

- **LOTTO 6: chiediamo conferma che non vengano richiesti nè la sacca di raccolta liquidi nè la miniguida***
- **LOTTO 7: si chiede di indicare la lunghezza ed il calibro della > miniguida.***

RISPOSTA

- **LOTTO 6: SONO RICHIESTI SIA LA SACCA DI RACCOLTA CHE LA MINIGUIDA**
- **LOTTO 7: LA MINIGUIDA RICHIESTA DEVE ESSERE COMPATIBILE CON AGO 21 GAUGE**

QUESITO N. 6

Considerando che ci sono alcuni lotti nei quali viene richiesto lo stesso prodotto ma in misure differenti si chiede se la documentazione tecnica può essere prodotta in un'unica copia con indicazione di tutti i lotti ai quali si riferisce.

RISPOSTA: E' CONSENTITO

Considerando che ci sono alcuni lotti nei quali viene richiesto lo stesso prodotto ma in misure differenti si chiede si deve campionare 1 pz. per ogni lotto o se è sufficiente produrre un campione a scelta tra le misure richieste nei vari lotti con l' indicazione di tutti i lotti ai quali si riferisce.

RISPOSTA: E' CONSENTITO

In riferimento alla campionatura si chiede conferma che per confezione primaria si intende il singolo pezzo sterile anche nel caso in cui il prodotto venga commercializzato in confezioni indivisibili costituite da più pezzi.

RISPOSTA: SI CONFERMA

QUESITO N. 7

> LOTTO 5 (VASCOLARE): guida teflonata tipo standard - > punta dritta ad anima fissa lunghezza 150 cm non viene specificato il diametro. Si tratta della misura 0.035" o > altra misura?

RISPOSTA. SI TRATTA DELLA MISURA DI DIAMETRO 0,035"

QUESITO N. 8

LOTTO 39:

Nella composizione del kit sono richiesti:

- n. 1 telo biaccoppiato cm.100x100 con foro centrale da 20 cm di diametro
- n. 1 telo copripaziente cm.150x200 con foro rettangolare 30x80 cm.

Si chiede gentilmente di specificare se i due teli devono essere dotati di film d'incisione oppure solo di fori adesivi.*

RISPOSTA

I TELI DEVONO AVERE I FORI ADESIVI DOTATI DI FOGLIO ASPORTABILE.

QUESITO N. 9

lotto n. 4 della parte " CARDIOLOGIA "

In questo lotto vengono chiesti palloni per Valvuloplastica con diametri e lunghezze varie e la "Disponibilità versione standard ed a clessidra". Quest'ultimo tipo di pallone, a clessidra, è un'esclusiva di un unico fornitore e la sua richiesta contestuale nel lotto 4 impedisce la partecipazione ad altri concorrenti, individuando un unico possibile fornitore. Come dobbiamo comportarci per offrire i soli palloni nella versione standard ??

RISPOSTA. SI ACCOLGONO LE OSSERVAZIONI E IL LOTTO N. 4 (SEZIONE CARDIOLOGIA) VIENE DISTINTO IN DUE SUB VOCI, AD AGGIUDICAZIONE DISTINTA E SEPARATA, COME DI SEGUITO RIPORTATO:

<i>Catetere dilatatore per valvuloplastica aortica a basso profilo "over the wire".</i>
<i>VOCE A) versione standard compatibile con introduttore 9F.</i>
<i>Diametri da 15mm a 40mm e lunghezze da 20mm a 60 mm.</i>
<i>VOCE B) versione a clessidra e compatibile con introduttore 9F.</i>
<i>Diametri da 15mm a 40mm e lunghezze da 20mm a 60 mm.</i>

VIENE, CONSEGUENTEMENTE, RETTIFICATO L'ALLEGATO A (CHE VIENE RIPUBBLICATO), MENTRE RESTANO INALTERATI IL CIG ED I CRITERI DI VALUTAZIONE.

QUESITO N. 10

richiedete la documentazione tecnica in lingua italiana.

- Dato che i Produttori e gli Enti certificatori non sono di nazionalità italiana chiediamo conferma che sia possibile inserire i certificati CE (richiesti al punto 5) e le procedure per i prodotti soggetti a “recall” in lingua originale ossia inglese.

RISPOSTA: PREMESSO CHE TALE PRESCRIZIONE NON E' MOTIVO DI ESCLUSIONE MA DI EVENTUALE SUCCESSIVA INTEGRAZIONE E/O COMPLETAMENTO, SI SEGNALE CHE:

- *I CERTIFICATI CE POTRANNO ESSERE FORNITI IN LINGUA ORIGINALE PERCHÉ DI CONTENUTO LIMITATO E FACILMENTE COMPRESIBILE,*
 - *IL DOCUMENTO RELATIVO ALLE PROCEDURE DI RECALL DEVONO ESSERE PRODOTTE IN ORIGINALE, PER LA NECESSITA' DELLA LORO ESATTA COMPRESIONE DA PARTE DI OPERATORI SANITARI, DIPENDENTI DA QUESTA AZIENDA, LA CUI MADRELINGUA E L'ITALIANO.*
- Chiedo inoltre conferma che sia possibile, eventualmente, raccogliere più informazioni in un'unico documento: es. Produrre un documento con le informazioni richieste al punto 15,16.

RISPOSTA. E' CONSENTITO